
SALINAN

KEPUTUSAN
MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 134/M/2010

TENTANG

SATUAN KERJA
KEMENTERIAN PENDIDIKAN NASIONAL TAHUN 201 1

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang : a.

2.

3.

b.

Mengingat :  1.

MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL,

bahwa satuan kerja Kementerian Pendidikan Nasional telah
disusun berdasarkan struktur organisasi dan tata kerja
Kementerian Pendidikan Nasional yang telah disesuaikan
dengan Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Menteri Pendidikan
Nasional tentang Satuan Kerja Kementerian Pendidikan
Nasional Tahun 201 1:

Peraluran Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang
Pembentukkan dan Organisasi Kementerian Negara Republik
Indonesia,

Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Kedudukan,
Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara;

Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 mengenai
Pembentukan Kabinet Indonesia Bersatu ll;

Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 2 fahun 2010
tentang Rencana Strategis Kementerian Pendidikan Nasional
Tahun 2010 -  2014:



-2-

MEMUTUSKAN :

Menetapkan ; KEPUTUSAN MENTERT PENDIDIKAN NASIONAL TENTANG
SATUAN KERJA KEMENTERTAN PENDIDIKAN NASIONAL
TAHUN 20,1 ,1 ,

PERTAMA : Menetapkan Satuan Kerja Kementerian Pendidikan Nasional untuk
rencana kerja dan anggaran Kementerian Pendidikan Nasional
Tahun 2011 yang selaniutnya disebut Satuan Kerja sebagaimana
lercantum dalam Lampiran Keputusan Menteri ini.

Satuan Kerja ha(us menyelesaikan r€ncana kerja dan anggaran
masing-masing paling lambat tanggal 12 November 2010.

Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta
Pada tanggal 11 November 2010

MENTERIPENDIDIKAN NASIONAI

TTD

MOHAMAMAD NUH

KEDUA

KETIGA

Salinan sesuai dengan aslinya.
Kepala Biro Hukum dan Organisasi
Kementerian Pendidikan NqJijrnal,



SALINAN
LAMPIRAN KEPUTUSAN MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL
                  NOMOR 134/M/2010 TANGGAL 11 NOVEMBER 2010

KD SATKER NAMA SATUAN KERJA ESELON I NO.URUT JENIS SATKER
I SATKER KEMDIKNAS

01 SEKRETARIAT JENDERAL 
A KANTOR PUSAT 

137590 SEKRETARIAT JENDERAL KEMDIKNAS                                                                                                                                                                          01 01 KANTOR PUSAT
137530 PUSAT PENDIDIKAN DAN LATIHAN PEGAWAI                                                                                                                                                                    01 02 KANTOR PUSAT

414701
PUSAT TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI PENDIDIKAN                                                                                                                                                     

01 03 KANTOR PUSAT

626173 PUSAT INFORMASI DAN HUMAS                                                                                                                                                                               01 04 KANTOR PUSAT
XXXXXX PUSAT DATA DAN STATISTIK PENDIDIKAN 01 05 KANTOR PUSAT
723005 KANTOR PUSAT ATASE PENDIDIKAN                                                                                                                                                                           01 06 KANTOR PUSAT
414593 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI TOKYO                                                                                                                                                                      01 10 KANTOR PUSAT
414607 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI WASHINGTON DC                                                                                                                                                              01 11 KANTOR PUSAT
414613 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI CANBERRA                                                                                                                                                                   01 12 KANTOR PUSAT
414622 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI BANGKOK                                                                                                                                                                    01 13 KANTOR PUSAT
414638 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI DEN HAAG                                                                                                                                                                   01 14 KANTOR PUSAT
414644 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI KUALA LUMPUR                                                                                                                                                               01 15 KANTOR PUSAT
414650 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI BERLIN                                                                                                                                                                     01 16 KANTOR PUSAT
414681 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI CAIRO                                                                                                                                                                      01 17 KANTOR PUSAT
414690 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI PARIS                                                                                                                                                                      01 18 KANTOR PUSAT
503121 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI LONDON                                                                                                                                                                     01 19 KANTOR PUSAT
503135 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI PORT MORESBY                                                                                                                                                               01 20 KANTOR PUSAT
503142 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI MANILA                                                                                                                                                                     01 21 KANTOR PUSAT
512684 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI RIYADH                                                                                                                                                                     01 22 KANTOR PUSAT
681816 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI BEIJING                                                                                                                                                                    01 23 KANTOR PUSAT
681820 KANTOR ATASE PENDIDIKAN KBRI NEW DELHI                                                                                                                                                                  01 24 KANTOR PUSAT
414669 KANTOR DUBES / WRI UNESCO PARIS DI PARIS                                                                                                                                                                01 25 KANTOR PUSAT
610347 SEAMEO SEAMOLEC                                                                                                                                                                                         01 26 KANTOR PUSAT

B. KANTOR DAERAH
208798 BALAI PENGEMBANGAN MULTIMEDIA                                                                                                                                                                           01 07 KANTOR DAERAH
208803 BALAI PENGEMBANGAN MEDIA RADIO                                                                                                                                                                          01 08 KANTOR DAERAH
208810 BALAI PENGEMBANGAN MEDIA TELEVISI                                                                                                                                                                       01 09 KANTOR DAERAH

02 INSPEKTORAT JENDERAL 
A. KANTOR PUSAT

414710 INSPEKTORAT JENDERAL KEMDIKNAS                                                                                                                                                                          02 01 KANTOR PUSAT
03 DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN DASAR
A. KANTOR PUSAT

XXXXXX SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN DASAR 03 01 KANTOR PUSAT
666011 DIREKTORAT PEMBINAAN SEKOLAH DASAR                                                                                                                                                                   03 02 KANTOR PUSAT
666032 DIREKTORAT PEMBINAAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 03 03 KANTOR PUSAT

XXXXXX
DIREKTORAT PEMBINAAN PENDIDIKAN KHUSUS DAN 
PENDIDIKAN LAYANAN KHUSUS PENDIDIKAN DASAR

03 04 KANTOR PUSAT

XXXXXX
DIREKTORAT PEMBINAAN PENDIDIK DAN TENAGA 
KEPENDIDIKAN PENDIDIKAN DASAR

03 05 KANTOR PUSAT

04 DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN MENENGAH
A. KANTOR PUSAT

XXXXXX SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN MENENGAH 04 01 KANTOR PUSAT

666049 DIREKTORAT PEMBINAAN SEKOLAH MENENGAH ATAS                                                                                                                                                                      04 02 KANTOR PUSAT
666053 DIREKTORAT PEMBINAAN SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN                                                                                                                                                                                04 03 KANTOR PUSAT

                                                                                SATUAN KERJA



KD SATKER NAMA SATUAN KERJA ESELON I NO.URUT JENIS SATKER

XXXXXX
DIREKTORAT PEMBINAAN PENDIDIKAN KHUSUS DAN 
PENDIDIKAN LAYANAN KHUSUS PENDIDIKAN MENENGAH                                                                                                                                                                  04 04 KANTOR PUSAT

XXXXXX
DIREKTORAT PEMBINAAN PENDIDIK DAN TENAGA 
KEPENDIDIKAN PENDIDIKAN MENENGAH

04 05 KANTOR PUSAT

05 DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI
A. KANTOR PUSAT

189641 SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI                                                                                                                                                                   05 01 KANTOR PUSAT

673449
DIREKTORAT PEMBELAJARAN DAN KOMPETENSI MAHASISWA                                                                                                                                                                                     

05 02 KANTOR PUSAT

673474 DIREKTORAT KELEMBAGAAN DAN KERJASAMA                                                                                                                                                     05 03 KANTOR PUSAT

673460
DIREKTORAT PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN 
PENDIDIKAN TINGGI

05 04 KANTOR PUSAT

673453 DIREKTORAT PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA 
MASYARAKAT                                                                                                                                                  

05 05 KANTOR PUSAT

B. KANTOR DAERAH
189772 INSTITUT PERTANIAN BOGOR                                                                                                                                                                                05 06 KANTOR DAERAH
415262 INSTITUT SENI INDONESIA DENPASAR                                                                                                                                                                        05 07 KANTOR DAERAH
189925 INSTITUT SENI INDONESIA SURAKARTA                                                                                                                                                                       05 08 KANTOR DAERAH
506315 INSTITUT SENI INDONESIA YOGYAKARTA                                                                                                                                                                      05 09 KANTOR DAERAH
189730 INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG                                                                                                                                                                              05 10 KANTOR DAERAH
414964 INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER                                                                                                                                                                     05 11 KANTOR DAERAH
576799 POLITEKNIK ELEKTRONIKA NEGERI SURABAYA                                                                                                                                                                  05 12 KANTOR DAERAH
576778 POLITEKNIK MANUFAKTUR BANDUNG                                                                                                                                                                           05 13 KANTOR DAERAH
576921 POLITEKNIK NEGERI AMBON                                                                                                                                                                                 05 14 KANTOR DAERAH
576832 POLITEKNIK NEGERI BALI                                                                                                                                                                                  05 15 KANTOR DAERAH
576761 POLITEKNIK NEGERI BANDUNG                                                                                                                                                                               05 16 KANTOR DAERAH
576850 POLITEKNIK NEGERI BANJARMASIN                                                                                                                                                                           05 17 KANTOR DAERAH
576757 POLITEKNIK NEGERI JAKARTA                                                                                                                                                                               05 18 KANTOR DAERAH
576825 POLITEKNIK NEGERI JEMBER                                                                                                                                                                                05 19 KANTOR DAERAH
576900 POLITEKNIK NEGERI KUPANG                                                                                                                                                                                05 20 KANTOR DAERAH
576740 POLITEKNIK NEGERI LAMPUNG                                                                                                                                                                               05 21 KANTOR DAERAH
576693 POLITEKNIK NEGERI LHOKSEUMAWE                                                                                                                                                                           05 22 KANTOR DAERAH
576811 POLITEKNIK NEGERI MALANG                                                                                                                                                                                05 23 KANTOR DAERAH
576935 POLITEKNIK NEGERI MANADO                                                                                                                                                                                05 24 KANTOR DAERAH
576701 POLITEKNIK NEGERI MEDAN                                                                                                                                                                                 05 25 KANTOR DAERAH
673144 POLITEKNIK NEGERI MEDIA KREATIF                                                                                                                                                                         05 26 KANTOR DAERAH
576715 POLITEKNIK NEGERI PADANG                                                                                                                                                                                05 27 KANTOR DAERAH
576846 POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK                                                                                                                                                                             05 28 KANTOR DAERAH
576871 POLITEKNIK NEGERI SAMARINDA                                                                                                                                                                             05 29 KANTOR DAERAH
576782 POLITEKNIK NEGERI SEMARANG                                                                                                                                                                              05 30 KANTOR DAERAH
576736 POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA                                                                                                                                                                             05 31 KANTOR DAERAH
576888 POLITEKNIK NEGERI UJUNG PANDANG                                                                                                                                                                         05 32 KANTOR DAERAH
663708 POLITEKNIK PERIKANAN NEGERI TUAL                                                                                                                                                                        05 33 KANTOR DAERAH
576804 POLITEKNIK PERKAPALAN NEGERI SURABAYA                                                                                                                                                                   05 34 KANTOR DAERAH
576914 POLITEKNIK PERTANIAN NEGERI KUPANG                                                                                                                                                                      05 35 KANTOR DAERAH
576892 POLITEKNIK PERTANIAN NEGERI PANGKAJENE KEPULAUAN                                                                                                                                                        05 36 KANTOR DAERAH
576722 POLITEKNIK PERTANIAN NEGERI PAYAKUMBUH                                                                                                                                                                  05 37 KANTOR DAERAH
576867 POLITEKNIK PERTANIAN NEGERI SAMARINDA                                                                                                                                                                   05 38 KANTOR DAERAH
XXXXXX POLITEKNIK MANUFAKTUR NEGERI BANGKA BELITUNG KANTOR DAERAH
XXXXXX POLITEKNIK NEGERI BATAM KANTOR DAERAH
189801 SEKOLAH TINGGI SENI INDONESIA BANDUNG                                                                                                                                                                   05 39 KANTOR DAERAH
415083 SEKOLAH TINGGI SENI INDONESIA PADANG PANJANG                                                                                                                                                            05 40 KANTOR DAERAH
414958 UNIVERSITAS AIRLANGGA                                                                                                                                                                                   05 41 KANTOR DAERAH
415061 UNIVERSITAS ANDALAS                                                                                                                                                                                     05 42 KANTOR DAERAH
415310 UNIVERSITAS BENGKULU                                                                                                                                                                                    05 43 KANTOR DAERAH
414989 UNIVERSITAS BRAWIJAYA                                                                                                                                                                                   05 44 KANTOR DAERAH
415290 UNIVERSITAS CENDRAWASIH                                                                                                                                                                                 05 45 KANTOR DAERAH



KD SATKER NAMA SATUAN KERJA ESELON I NO.URUT JENIS SATKER
189815 UNIVERSITAS DIPONEGORO                                                                                                                                                                                  05 46 KANTOR DAERAH
189932 UNIVERSITAS GAJAH MADA                                                                                                                                                                                  05 47 KANTOR DAERAH
208962 UNIVERSITAS HALU OLEO                                                                                                                                                                                   05 48 KANTOR DAERAH
415216 UNIVERSITAS HASANUDDIN                                                                                                                                                                                  05 49 KANTOR DAERAH
189658 UNIVERSITAS INDONESIA                                                                                                                                                                                   05 50 KANTOR DAERAH
415103 UNIVERSITAS JAMBI                                                                                                                                                                                       05 51 KANTOR DAERAH
414995 UNIVERSITAS JEMBER                                                                                                                                                                                      05 52 KANTOR DAERAH
189899 UNIVERSITAS JENDERAL SUDIRMAN                                                                                                                                                                           05 53 KANTOR DAERAH
663115 UNIVERSITAS KHAIRUN                                                                                                                                                                                     05 54 KANTOR DAERAH
415159 UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT                                                                                                                                                                           05 55 KANTOR DAERAH
415128 UNIVERSITAS LAMPUNG                                                                                                                                                                                     05 56 KANTOR DAERAH
664501 UNIVERSITAS MALIKUSSALEH                                                                                                                                                                                05 57 KANTOR DAERAH
415278 UNIVERSITAS MATARAM                                                                                                                                                                                     05 58 KANTOR DAERAH
415165 UNIVERSITAS MULAWARMAN                                                                                                                                                                                  05 59 KANTOR DAERAH
415196 UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO                                                                                                                                                                            05 60 KANTOR DAERAH
189662 UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA                                                                                                                                                                              05 61 KANTOR DAERAH
415222 UNIVERSITAS NEGERI MAKASSAR                                                                                                                                                                             05 62 KANTOR DAERAH
415009 UNIVERSITAS NEGERI MALANG                                                                                                                                                                               05 63 KANTOR DAERAH
415180 UNIVERSITAS NEGERI MANADO                                                                                                                                                                               05 64 KANTOR DAERAH
415046 UNIVERSITAS NEGERI MEDAN                                                                                                                                                                                05 65 KANTOR DAERAH
415077 UNIVERSITAS NEGERI PADANG                                                                                                                                                                               05 66 KANTOR DAERAH
415304 UNIVERSITAS NEGERI PAPUA                                                                                                                                                                                05 67 KANTOR DAERAH
189822 UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG                                                                                                                                                                             05 68 KANTOR DAERAH
414970 UNIVERSITAS NEGERI SURABAYA                                                                                                                                                                             05 69 KANTOR DAERAH
189946 UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA                                                                                                                                                                           05 70 KANTOR DAERAH
415284 UNIVERSITAS NUSA CENDANA                                                                                                                                                                                05 71 KANTOR DAERAH
189726 UNIVERSITAS PAJAJARAN                                                                                                                                                                                   05 72 KANTOR DAERAH
415140 UNIVERSITAS PALANGKARAYA                                                                                                                                                                                05 73 KANTOR DAERAH
415247 UNIVERSITAS PATTIMURA                                                                                                                                                                                   05 74 KANTOR DAERAH
552581 UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA                                                                                                                                                                          05 75 KANTOR DAERAH
189747 UNIVERSITAS PENDIDIKAN INDONESIA                                                                                                                                                                        05 76 KANTOR DAERAH
415092 UNIVERSITAS RIAU                                                                                                                                                                                        05 77 KANTOR DAERAH
415171 UNIVERSITAS SAM RATULANGI                                                                                                                                                                               05 78 KANTOR DAERAH
189882 UNIVERSITAS SEBELAS MARET                                                                                                                                                                               05 79 KANTOR DAERAH
415112 UNIVERSITAS SRIWIJAYA                                                                                                                                                                                   05 80 KANTOR DAERAH
663101 UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA                                                                                                                                                                      05 81 KANTOR DAERAH
415030 UNIVERSITAS SUMATERA UTARA                                                                                                                                                                              05 82 KANTOR DAERAH
415021 UNIVERSITAS SYIAH KUALA                                                                                                                                                                                 05 83 KANTOR DAERAH
415200 UNIVERSITAS TADULAKO                                                                                                                                                                                    05 84 KANTOR DAERAH
415134 UNIVERSITAS TANJUNGPURA                                                                                                                                                                                 05 85 KANTOR DAERAH
506378 UNIVERSITAS TERBUKA                                                                                                                                                                                     05 86 KANTOR DAERAH
664496 UNIVERSITAS TRUNOJOYO                                                                                                                                                                                   05 87 KANTOR DAERAH
415253 UNIVERSITAS UDAYANA                                                                                                                                                                                     05 88 KANTOR DAERAH
415052 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH I                                                                                                                                                            05 89 KANTOR DAERAH

415329 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH II 
PALEMBANG                                                                                                                                                 

05 90 KANTOR DAERAH

189705 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH III                                                                                                                                                          05 91 KANTOR DAERAH
189789 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH IV                                                                                                                                                           05 92 KANTOR DAERAH
415231 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH IX                                                                                                                                                           05 93 KANTOR DAERAH
189971 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH V                                                                                                                                                            05 94 KANTOR DAERAH
189904 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH VI                                                                                                                                                           05 95 KANTOR DAERAH
415015 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH VII                                                                                                                                                          05 96 KANTOR DAERAH
415335 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH VIII                                                                                                                                                         05 97 KANTOR DAERAH
532476 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH X                                                                                                                                                            05 98 KANTOR DAERAH
532480 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH XI                                                                                                                                                           05 99 KANTOR DAERAH
532497 KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH XII                                                                                                                                                          05 100 KANTOR DAERAH

580836
PUSAT STUDI REGIONAL PENELITIAN BIOLOGI TROPIS (SEAMEO 
BIOTROP)                                                                                                                                         

05 101 KANTOR DAERAH



KD SATKER NAMA SATUAN KERJA ESELON I NO.URUT JENIS SATKER

580842
PUSAT STUDI REGIONAL PENELITIAN GIZI DAN KESEHATAN 
MASYARAKAT TROPIS (SEAMEO TROPMED)                                                                                                                   05 102 KANTOR DAERAH

06 DIREKTORAT JENDERAL PAUD DAN PNFI
A. KANTOR PUSAT

415341
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ANAK USIA 
DINI, NON FORMAL DAN INFORMAL

06 01 KANTOR PUSAT

666870 DIREKTORAT PEMBINAAN KURSUS DAN KELEMBAGAAN                                                                                                                                                             06 02 KANTOR PUSAT
666845 DIREKTORAT PENDIDIKAN ANAK USIA DINI                                                                                                                                                                    06 03 KANTOR PUSAT
666866 DIREKTORAT PENDIDIKAN MASYARAKAT                                                                                                                                                                        06 04 KANTOR PUSAT

XXXXXX
DIREKTORAT PEMBINAAN PENDIDIK DAN TENAGA 
KEPENDIDIKAN PENDIDIKAN ANAK USIA DINI, NON FORMAL 
DAN INFORMAL

06 05 KANTOR PUSAT

B. KANTOR DAERAH

670493
BALAI PENGEMBANGAN PENDIDIKAN NON FORMAL DAN 
INFORMAL BANJARBARU                                                                                                                                        

06 06 KANTOR DAERAH

538307
BALAI PENGEMBANGAN PENDIDIKAN NON FORMAL DAN 
INFORMAL MAKASSAR                                                                                                                                          

06 07 KANTOR DAERAH

670501
BALAI PENGEMBANGAN PENDIDIKAN NON FORMAL DAN 
INFORMAL MATARAM                                                                                                                                           

06 08 KANTOR DAERAH

538239
BALAI PENGEMBANGAN PENDIDIKAN NON FORMAL DAN 
INFORMAL MEDAN                                                                                                                                             

06 09 KANTOR DAERAH

670515
BALAI PENGEMBANGAN PENDIDIKAN NON FORMAL DAN 
INFORMAL SENTANI                                                                                                                                           

06 10 KANTOR DAERAH

538222
BALAI PENGEMBANGAN PENDIDIKAN NON FORMAL DAN 
INFORMAL SURABAYA                                                                                                                                          

06 11 KANTOR DAERAH

199006
PUSAT PENGEMBANGAN PENDIDIKAN NON FORMAL DAN 
INFORMAL REGIONAL I BANDUNG                                                                                                                                

06 12 KANTOR DAERAH

538218
PUSAT PENGEMBANGAN PENDIDIKAN NON FORMAL DAN 
INFORMAL REGIONAL II SEMARANG                                                                                                                              

06 13 KANTOR DAERAH

07 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KEMDIKNAS                                                                                                                                                            
A. KANTOR PUSAT

137608 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KEMDIKNAS                                                                                                                                                            07 01 KANTOR PUSAT

08 BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA DAN 
SASTRA

A. KANTOR PUSAT

137544 BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA DAN 
SASTRA

08 02 KANTOR PUSAT

B. KANTOR DAERAH
414562 BALAI BAHASA YOGYAKARTA                                                                                                                                                                                 08 03 KANTOR DAERAH
414571 BALAI BAHASA UJUNG PANDANG                                                                                                                                                                              08 04 KANTOR DAERAH
414587 BALAI BAHASA DI DENPASAR                                                                                                                                                                                08 05 KANTOR DAERAH
615101 BALAI BAHASA PADANG                                                                                                                                                                                     08 06 KANTOR DAERAH
615118 BALAI BAHASA BANJARMASIN                                                                                                                                                                                08 07 KANTOR DAERAH
615122 BALAI BAHASA JAYAPURA                                                                                                                                                                                   08 08 KANTOR DAERAH
615139 BALAI BAHASA SURABAYA                                                                                                                                                                                   08 09 KANTOR DAERAH
621672 BALAI BAHASA BANDUNG                                                                                                                                                                                    08 10 KANTOR DAERAH
621686 BALAI BAHASA SEMARANG                                                                                                                                                                                   08 11 KANTOR DAERAH
621690 BALAI BAHASA MEDAN                                                                                                                                                                                      08 12 KANTOR DAERAH
621708 BALAI BAHASA PEKANBARU                                                                                                                                                                                  08 13 KANTOR DAERAH
621712 BALAI BAHASA BANDA ACEH                                                                                                                                                                                 08 14 KANTOR DAERAH
621729 BALAI BAHASA PALEMBANG                                                                                                                                                                                  08 15 KANTOR DAERAH
621733 BALAI BAHASA PROPINSI KALIMANTAN BARAT                                                                                                                                                                  08 16 KANTOR DAERAH
621740 BALAI BAHASA PROPINSI SULAWESI TENGAH                                                                                                                                                                   08 17 KANTOR DAERAH
621754 BALAI BAHASA PROPINSI KALIMANATAN TENGAH                                                                                                                                                                08 18 KANTOR DAERAH
621761 BALAI BAHASA PROPINSI SULAWESI UTARA                                                                                                                                                                    08 19 KANTOR DAERAH
660066 KANTOR BAHASA PROPINSI LAMPUNG                                                                                                                                                                          08 20 KANTOR DAERAH
660070 KANTOR BAHASA PROPINSI JAMBI                                                                                                                                                                            08 21 KANTOR DAERAH



KD SATKER NAMA SATUAN KERJA ESELON I NO.URUT JENIS SATKER
660087 KANTOR BAHASA PROPINSI KALIMANTAN TIMUR                                                                                                                                                                 08 22 KANTOR DAERAH
660091 KANTOR BAHASA PROPINSI NUSA TENGGARA BARAT                                                                                                                                                              08 23 KANTOR DAERAH
660109 KANTOR BAHASA PROPINSI SULAWESI TENGGARA                                                                                                                                                                08 24 KANTOR DAERAH
680530 KANTOR BAHASA PROVINSI BANGKA BELITUNG                                                                                                                                                                  08 25 KANTOR DAERAH
680544 KANTOR BAHASA PROVINSI BENGKULU                                                                                                                                                                         08 26 KANTOR DAERAH
680551 KANTOR BAHASA PROVINSI BANTEN                                                                                                                                                                           08 27 KANTOR DAERAH
680565 KANTOR BAHASA PROVINSI GORONTALO                                                                                                                                                                        08 28 KANTOR DAERAH
680572 KANTOR BAHASA PROVINSI MALUKU UTARA                                                                                                                                                                     08 29 KANTOR DAERAH
680586 KANTOR BAHASA PROVINSI MALUKU                                                                                                                                                                           08 30 KANTOR DAERAH
680590 KANTOR BAHASA PROVINSI KEPULAUAN RIAU                                                                                                                                                                   08 31 KANTOR DAERAH
680608 KANTOR BAHASA PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR                                                                                                                                                              08 32 KANTOR DAERAH

09
BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 
PENDIDIKAN DAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN

A. KANTOR PUSAT

XXXXXX BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 
PENDIDIKAN DAN PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN

01 KANTOR PUSAT

B. KANTOR DAERAH
188000 LPMP NUSA TENGGARA BARAT                                                                                                                                                                                03 02 KANTOR DAERAH
414741 LPMP D.I. YOGYAKARTA                                                                                                                                                                                    03 03 KANTOR DAERAH
414757 LPMP RIAU                                                                                                                                                                                               03 04 KANTOR DAERAH
414763 LPMP JAMBI                                                                                                                                                                                              03 05 KANTOR DAERAH
414772 LPMP LAMPUNG                                                                                                                                                                                            03 06 KANTOR DAERAH
414788 LPMP SULAWESI TENGAH                                                                                                                                                                                    03 07 KANTOR DAERAH
414794 LPMP SULAWESI SELATAN                                                                                                                                                                                   03 08 KANTOR DAERAH
414808 LPMP DKI JAKARTA                                                                                                                                                                                        03 09 KANTOR DAERAH
414814 LPMP JAWA BARAT                                                                                                                                                                                         03 10 KANTOR DAERAH
414820 LPMP JAWA TENGAH                                                                                                                                                                                        03 11 KANTOR DAERAH
414839 LPMP JAWA TIMUR                                                                                                                                                                                         03 12 KANTOR DAERAH
414845 LPMP SUMATERA UTARA                                                                                                                                                                                     03 13 KANTOR DAERAH
414851 LPMP SUMATERA BARAT                                                                                                                                                                                     03 14 KANTOR DAERAH
414860 LPMP SUMATERA SELATAN                                                                                                                                                                                   03 15 KANTOR DAERAH
414876 LPMP MALUKU                                                                                                                                                                                             03 16 KANTOR DAERAH
414882 LPMP BALI                                                                                                                                                                                               03 17 KANTOR DAERAH
414891 LPMP SULAWESI UTARA                                                                                                                                                                                     03 18 KANTOR DAERAH
536204 LPMP NANGGROE ACEH DARUSSALAM (NAD)                                                                                                                                                                     03 19 KANTOR DAERAH
536562 LPMP KALIMANTAN BARAT                                                                                                                                                                                   03 20 KANTOR DAERAH
536712 LPMP KALIMANTAN TENGAH                                                                                                                                                                                  03 21 KANTOR DAERAH
536911 LPMP KALIMANTAN TIMUR                                                                                                                                                                                   03 22 KANTOR DAERAH
536928 LPMP SULAWESI TENGGARA                                                                                                                                                                                  03 23 KANTOR DAERAH
537035 LPMP NUSA TENGGARA TIMUR                                                                                                                                                                                03 24 KANTOR DAERAH
537042 LPMP PAPUA                                                                                                                                                                                              03 25 KANTOR DAERAH
538175 LPMP BENGKULU                                                                                                                                                                                           03 26 KANTOR DAERAH
539670 LPMP KALIMANTAN SELATAN                                                                                                                                                                                 03 27 KANTOR DAERAH
653593 LPMP KEPULAUAN BANGKA BELITUNG                                                                                                                                                                          03 28 KANTOR DAERAH
653601 LPMP BANTEN                                                                                                                                                                                             03 29 KANTOR DAERAH
653615 LPMP GORONTALO                                                                                                                                                                                          03 30 KANTOR DAERAH
653622 LPMP MALUKU UTARA                                                                                                                                                                                       03 31 KANTOR DAERAH

148302
PPPPTK PENDIDIKAN JASMANI DAN BIMBINGAN KONSELING 
JAKARTA                                                                                                                                               

04 32 KANTOR DAERAH

149641 PPPPTK ILMU PENGETAHUAN ALAM BANDUNG                                                                                                                                                                    04 33 KANTOR DAERAH
414732 PPPPTK TK DAN PLB BANDUNG                                                                                                                                                                               04 34 KANTOR DAERAH
414902 PPPPTK BIDANG MESIN DAN TEKNIK INDUSTRI BANDUNG                                                                                                                                                         04 35 KANTOR DAERAH
414911 PPPPTK MATEMATIKA YOGYAKARTA                                                                                                                                                                            04 36 KANTOR DAERAH

414927
PPPPTK PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN DAN IPS MALANG                                                                                                                                                        

04 37 KANTOR DAERAH

414933 PPPPTK BAHASA JAKARTA                                                                                                                                                                                   04 38 KANTOR DAERAH
414942 PPPPTK BISNIS DAN PARIWISATA JAKARTA                                                                                                                                                                    04 39 KANTOR DAERAH



KD SATKER NAMA SATUAN KERJA ESELON I NO.URUT JENIS SATKER
532860 PPPPTK PERTANIAN CIANJUR                                                                                                                                                                                04 40 KANTOR DAERAH
532938 PPPPTK SENI DAN BUDAYA YOGYAKARTA                                                                                                                                                                       04 41 KANTOR DAERAH
549612 PPPPTK BIDANG OTOMOTIF DAN ELEKTRONIKA MALANG                                                                                                                                                           04 42 KANTOR DAERAH
549629 PPPPTK BIDANG BANGUNAN DAN LISTRIK MEDAN                                                                                                                                                                04 43 KANTOR DAERAH

680629
LEMBAGA PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN KEPALA 
SEKOLAH (LPPKS)                                                                                                                                            

04 44 KANTOR DAERAH

II. SATKER KABUPATEN
020604 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KAB. SUKABUMI                                                                                                                                                           KAB 01 DINAS KAB
021111 DINAS PENDIDIKAN KAB. SUBANG                                                                                                                                                                            KAB 02 DINAS KAB
021306 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN SUMEDANG                                                                                                                                                                     KAB 03 DINAS KAB
021406 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN GARUT                                                                                                                                                                        KAB 04 DINAS KAB

022007 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN 
MAJALENGKA                                                                                                                                                    

KAB 05 DINAS KAB

031306 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN REMBANG                                                                                                                                                                      KAB 06 DINAS KAB
031605 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN CILACAP                                                                                                                                                                      KAB 07 DINAS KAB
031807 DINAS PENDIDIKAN NASIONAL KABUPATEN BANJARNEGARA                                                                                                                                                        KAB 08 DINAS KAB
032908 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN WONOGIRI                                                                                                                                                                     KAB 09 DINAS KAB
040305 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN GUNUNG KIDUL                                                                                                                                                                 KAB 10 DINAS KAB
040404 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN KULONPROGO                                                                                                                                                                   KAB 11 DINAS KAB
050907 DINAS DIKNAS KABUPATEN BONDOWOSO                                                                                                                                                                        KAB 12 DINAS KAB
052209 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN MADIUN                                                                                                                                                                       KAB 13 DINAS KAB
052610 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN PACITAN                                                                                                                                                                      KAB 14 DINAS KAB
060703 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN ACEH TENGAH                                                                                                                                                                  KAB 15 DINAS KAB
060803 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN ACEH TENGGARA                                                                                                                                                                KAB 16 DINAS KAB
070405 DINAS PENDIDIKAN KAB.TAPANULI TENGAH                                                                                                                                                                    KAB 17 DINAS KAB
071205 DINAS PENDIDIKAN KAB TOBA SAMOSIR KAB 18 DINAS KAB
080404 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KAB. SOLOK                                                                                                                                                              KAB 19 DINAS KAB
080608 DINAS PENDIDIKAN KAB. PESISIR SELATAN                                                                                                                                                                   KAB 20 DINAS KAB
080804 DINAS PENDIDIKAN KAB. SAWAH LUNTO SIJUNJUNG                                                                                                                                                             KAB 21 DINAS KAB
100703 DINAS PENDIDIKAN  KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR                                                                                                                                                        KAB 22 DINAS KAB
100403 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN SAROLANGUN KAB 23 DINAS KAB
110803 DINAS PENDIDIKAN NASIONAL KAB. OGAN KOMERING ILIR                                                                                                                                                       KAB 24 DINAS KAB
120103 DINAS PENDIDIKAN KAB LAMPUNG SELATAN                                                                                                                                                                    KAB 25 DINAS KAB
120728 DINAS PENDIDIKAN KAB. LAMPUNG TIMUR                                                                                                                                                                     KAB 26 DINAS KAB
130106 DINAS PENDIDIKAN  KAB. SAMBAS                                                                                                                                                                           KAB 27 DINAS KAB
130608 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN KETAPANG                                                                                                                                                                     KAB 28 DINAS KAB
170410 DINAS PENDIDIKAN  KAB. SANGIHE                                                                                                                                                                          KAB 29 DINAS KAB
170514 DINAS PENDIDIKAN  KAB.  KEPULAUAN TALAUD                                                                                                                                                                KAB 20 DINAS KAB
190307 DINAS PENDIDIKAN KAB.WAJO                                                                                                                                                                               KAB 31 DINAS KAB
191004 DINAS PENDIDIKAN KAB.SINJAI                                                                                                                                                                             KAB 32 DINAS KAB
191309 DINAS PENDIDIKAN KAB. JENEPONTO                                                                                                                                                                         KAB 33 DINAS KAB
191705 DINAS PENDIDIKAN KAB. SIDENRANG RAPPANG                                                                                                                                                                 KAB 34 DINAS KAB
230205 DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA KABUPATEN 

LOMBOK TENGAH                                                                                                                                            
KAB 35 DINAS KAB

230512 DINAS PENDIDIKAN NASIONAL KAB. SUMBAWA                                                                                                                                                                  KAB 36 DINAS KAB

230605
DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA KABUPATEN 
DOMPU                                                                                                                                                    

KAB 37 DINAS KAB

240310 DINAS PENDIDIKAN KAB.TIMOR TENGAH UTARA                                                                                                                                                                 KAB 38 DINAS KAB
241111 DINAS PENDIDIKAN KAB. SUMBA BARAT                                                                                                                                                                       KAB 39 DINAS KAB
250109 DINAS DIK DAN PENGAJARAN KAB. JAYAPURA                                                                                                                                                                  KAB 40 DINAS KAB
250706 DINAS PENDIDIKAN DASAR KAB. MERAUKE                                                                                                                                                                     KAB 41 DINAS KAB
260206 DINAS PENDIDIKAN NASIONAL KAB. BENGKULU SELATAN                                                                                                                                                         KAB 42 DINAS KAB
260107 DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN BENGKULU UTARA KAB 43 DINAS KAB

280304
DINAS PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN KAB. HALMAHERA 
UTARA                                                                                                                                                    

KAB 44 DINAS KAB

280404
DINAS PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN KAB. HALMAHERA 
SELATAN                                                                                                                                                  

KAB 45 DINAS KAB



KD SATKER NAMA SATUAN KERJA ESELON I NO.URUT JENIS SATKER
310114 DINAS PENDIDIKAN  DAN KEBUDAYAAN KAB GORONTALO                                                                                                                                                          KAB 46 DINAS KAB
310209 DINAS PENDIDIKAN  KAB. BOALEMO                                                                                                                                                                          KAB 47 DINAS KAB

330121
DINAS PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN KABUPATEN 
MANOKWARI                                                                                                                                                     

KAB 48 DINAS KAB

340212 DINAS PENDIDIKAN  KAB. MAMUJU                                                                                                                                                                           KAB 49 DINAS KAB
340415 DINAS PENDIDIKAN  KAB. POLEWALI                                                                                                                                                                         KAB 50 DINAS KAB

III. SATKER PROVINSI
010022 DINAS PENDIDIKAN PROVINSI DKI JAKARTA                                                                                                                                                                   PROV 01 DINAS PROV
020002 DINAS PENDIDIKAN  PROPINSI JAWA BARAT                                                                                                                                                                   PROV 02 DINAS PROV
030059 DINAS PENDIDIKAN PROVINSI JAWA TENGAH                                                                                                                                                                   PROV 03 DINAS PROV
040007 DINAS PENDIDIKAN PROVINSI D.I. YOGYAKARTA                                                                                                                                                               PROV 04 DINAS PROV
050034 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN JAWA TIMUR                                                                                                                                                              PROV 05 DINAS PROV

060071
DINAS PENDIDIKAN PROVINSI NANGGROE ACEH DARUSSALAM                                                                                                                                                      

PROV 06 DINAS PROV

070003 DINAS PENDIDIKAN PROVINSI SUMATERA UTARA                                                                                                                                                                PROV 07 DINAS PROV

080015
DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAH RAGA PROVINSI 
SUMATERA BARAT                                                                                                                                           

PROV 08 DINAS PROV

090015 DINAS PENDIDIKAN  PROVINSI RIAU                                                                                                                                                                         PROV 09 DINAS PROV
100028 DINAS PENDIDIKAN  PROVINSI JAMBI                                                                                                                                                                        PROV 10 DINAS PROV

110010
DINAS PENDIDIKAN NASIONAL PROVINSI SUMATERA SELATAN                                                                                                                                                     

PROV 11 DINAS PROV

120064 DINAS PENDIDIKAN  PROPINSI LAMPUNG                                                                                                                                                                      PROV 12 DINAS PROV
130013 DINAS PENDIDIKAN PROVINSI KALIMANTAN BARAT                                                                                                                                                              PROV 13 DINAS PROV

140028
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN PROVINSI KALIMANTAN 
TENGAH                                                                                                                                              

PROV 14 DINAS PROV

150046 DINAS PENDIDIKAN  PROPINSI KALIMANTAN SELATAN                                                                                                                                                           PROV 15 DINAS PROV
160015 DINAS DIKNAS PROP.KAL-TIM                                                                                                                                                                               PROV 16 DINAS PROV
170002 DINAS PENDIDIKAN PROVINSI SULAWESI UTARA                                                                                                                                                                PROV 17 DINAS PROV
180007 DINAS PENDIDIKAN DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH                                                                                                                                                        PROV 18 DINAS PROV
190024 DINAS PENDIDIKAN PROV SULAWESI SELATAN                                                                                                                                                                  PROV 19 DINAS PROV
200007 DINAS PENDIDIKAN PROVINSI  SULAWESI TENGGARA                                                                                                                                                            PROV 20 DINAS PROV

210011
DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA PROVINSI 
MALUKU                                                                                                                                                    

PROV 21 DINAS PROV

220042 DINAS PENDIDIKAN PROPINSI BALI                                                                                                                                                                          PROV 22 DINAS PROV

230010
DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAH RAGA  PROV. NUSA 
TENGGARA BARAT                                                                                                                                        

PROV 23 DINAS PROV

240068 DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA PROVINSI NTT                                                                                                                                                       PROV 24 DINAS PROV

250002
DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA PROVINSI 
PAPUA                                                                                                                                                    

PROV 25 DINAS PROV

260014 DINAS PENDIDIKAN PROVINSI BENGKULU                                                                                                                                                                      PROV 26 DINAS PROV

280014
DINAS PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN PROPINSI MALUKU 
UTARA                                                                                                                                                   

PROV 27 DINAS PROV

290027 DINAS PENDIDIKAN PROP BANTEN                                                                                                                                                                            PROV 28 DINAS PROV

300002
DINAS PENDIDIKAN PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG                                                                                                                                                     

PROV 29 DINAS PROV

310030
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN PROVINSI GORONTALO                                                                                                                                                      

PROV 30 DINAS PROV

320031
DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA  PROVINSI 
KEPULAUAN RIAU                                                                                                                                         

PROV 31 DINAS PROV

330022 DINAS PENDIDIKAN PROVINSI PAPUA BARAT                                                                                                                                                                   PROV 32 DINAS PROV
340033 DINAS PENDIDIKAN  PROVINSI SULAWESI BARAT                                                                                                                                                               PROV 33 DINAS PROV

Salinan sesuai dengan aslinya                                    MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL,
Kepala Biro Hukum dan Organisasi

        MOHAMMAD NUH

Kementerian Pendidikan Nasional,                                                                               TTD



KD SATKER NAMA SATUAN KERJA ESELON I NO.URUT JENIS SATKER

Dr. Andi Pangerang Moenta, S.H., M.H., DFM.
NIP 196108281987031003


	lampiran_kepmen_134_2010.pdf
	STR BARU


